第２１６回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成３０年１２月２０日（木）１６：３７～１６：４２

場所  学長室

議題１．鹿児島大学寄附講座及び寄附研究部門に関する規則の一部改正等について
（第207回教育研究評議会 資料２）

議題２．「鹿児島大学商工会議所会頭賞規則等」の制定及び「鹿児島大学学生表彰規則」の一部改正に

ついて（第207回教育研究評議会 資料４）

議題３．平成30年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第４･四半期)等について（役員会 資料１）

報告事項１．平成30年度業務監査(個人情報及び法人文書の管理状況)の実施結果について

（役員会 資料２）

 その他

［出席委員］ 7名

 前田学長

（理事）島、平井、清原、髙松、宮田、石窪

［欠席委員］ なし

［オブザーバー］

（監事）伊牟田

（副学長）夏越、飯干、前田(雅)、前田(広)、馬場、武隈、橋口

議題１．鹿児島大学寄附講座及び寄附研究部門に関する規則の一部改正等について
（第207回教育研究評議会 資料２）

   学長から、鹿児島大学寄附講座及び寄附研究部門に関する規則の一部改正等について、本日開催の第207

回教育研究評議会において了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．「鹿児島大学商工会議所会頭賞規則等」の制定及び「鹿児島大学学生表彰規則」の一部改正に

ついて（第207回教育研究評議会 資料４）

  学長から、「鹿児島大学商工会議所会頭賞規則等」の制定及び「鹿児島大学学生表彰規則」の一部改正

 について、本日開催の第207回教育研究評議会において了承されたことの説明があり、審議の結果、了承

された。

議題３．平成30年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第４･四半期)等について（役員会 資料１）

   学長から、平成30年度資金繰計画に基づく余裕金の運用計画(第４･四半期)等について、12月11日開催

  の第26回役員等会議で審議・了承されている旨の説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．平成30年度業務監査(個人情報及び法人文書の管理状況)の実施結果について

（役員会 資料２）

   学長から、平成30年度業務監査(個人情報及び法人文書の管理状況)実施結果について、内部監査規則に

基づき報告があった旨の説明があった。

その他

   石窪理事から、本日開催の第207回教育研究評議会で了承された離島地域の高等学校からの志願者増を

図るための具体策については、高等学校等への広報の際に離島出身の学生や保護者の声を反映させた取組

を行ってはどうかとの意見があった。

   次回（定例）の開催は、平成31年1月24日（木）経営協議会終了後からとなった。